第６回八女市教育委員会会議録

（令和５年８月臨時会）

日 時 令和４年８月２日（水） 自 午後１時３０分

至 午後２時２０分

場 所 八女市役所 ３０１会議室・教育長室

教育長及び出席委員

教 育 長 橋 本 吉 史

職務代理者 加 藤 哲 英

委 員 山 崎 久美子

委 員 赤 司 真理子

委 員 松 尾 和 昭

事務局

教 育 部 長 平 武 文

学校教育課長 栗 山 哲 也

教育指導課長 靏 拓 也

学校教育課総務係長 服 部 敬

教育指導課教務係長 高 山 祥 太

提出議案

議案第１２号 令和６年度使用 小学校・義務教育学校教科用図書の採択（案）

教育長 議案審議に入ります。本日の議案は１件ですが、まず委員へお諮りいたします。

議案第１２号「令和６年度使用 小学校・義務教育学校教科用図書の採択（案）」

については８月末までが採択の期間となっていまして、第１０地区の採択協議会申

し合わせによって、９月１日をもって開示するということになっていますので、こ

の後、秘密会とさせていただきたいと思いますがいかがでしょうか。よろしいでし

ょうか。では場所を教育長室に変えて提案させていただきます。

議案第１２号 令和６年度使用 小学校・義務教育学校教科用図書の採択（案）

議案説明

ご意見・ご質問はありませんか。

協議事項

（１）後援依頼（２件）

報告事項

なし

その他

（１）第７回八女市教育委員会

（案）８月２９日（火） 午後３時 ３０１会議室

（２）教育委員会学校訪問

９月２５日（月） 午後 黒木西小学校

（３）第８回定例教育委員会（移動教育委員会）

（案）９月２５日（月） 午後６時３０分 八女市役所星野支所大集会室

（４）当面のスケジュール

【秘密会議】

それでは、議案第１２号は、原案のとおり承認いたします。